各　　　位 平成 12年 10月 27日

会   社   名       東京製綱㈱

コード番号       5981

問合せ先 総務部長

　　　　　　　　　　　　　　誉田　安信

TEL (03) 3211 - 2851

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 12日及び平成 12年 5月 25日の決算発表時に公表した業績予想を

下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 12日 発表）

31,000 300 150

今回修正予想(Ｂ) 28,500 80 100

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,500 △ 220 △ 50

増減率 △ 8.1 △ 73.3 △ 33.3

前期（平成12年 3月期中間）実績 30,155 345 102

２．13年 3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

44,500 400 50

今回修正予想(Ｂ) 40,000 △ 200 △ 250

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,500 △ 600 △ 300

増減率 △ 10.1 - -

前期（平成12年 3月期中間）実績 - - -

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 12日 発表）

66,000 1,200 600

今回修正予想(Ｂ) 63,000 900 500

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 300 △ 100

増減率 △ 4.5 △ 25.0 △ 16.7

前期（平成12年 3月期）実績 63,438 935 438

４．13年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 25日 発表）

97,000 2,300 1,000

今回修正予想(Ｂ) 90,000 1,500 600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 7,000 △ 800 △ 400

増減率 △ 7.2 △ 34.8 △ 40.0

前期（平成12年 3月期）実績 94,710 1,669 △ 330

５．理　　由
　当中間期及び当連結中間期は、ワイヤ製品の需要の減少や環境建材製品の伸び悩みに
より、売上高、経常利益、当期純利益とも当初の予想を下回る見込みとなりました。
　通期につきましても、需要の急激な回復は見込めず厳しい状況が続くことが予想され
るため修正を行うものです。
　又、連結通期につきましても、連結決算財務諸表提出会社（当社）の業績予想の修正
に加え、連結子会社を取り巻く環境も厳しく修正を行なうものです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上